
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Спасская средняя общеобразовательная школа" 

______ Спасского муниципального района Рязанской области___ 
391050, г. Спасск-Рязанский, улица Войкова, д.68,  тел. (49135) 3-32-33 

ОГРН  1116215001275, ИНН / КПП 6220008888 / 622001001 
sosh.spassk@ryazan.gov.ru 

 
 
ПРИКАЗ     № 218-д 
01.09. 2023г. 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ  ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ ШКОЛЫ 
 

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,  Федеральным  законом  от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением  администрации  муниципального образования -  Спасский 
муниципальный  район Рязанской области от 31.12.2015г. № 1167 «Об обеспечении  
питанием обучающихся  в муниципальных   общеобразовательных организациях 
Спасского муниципального района», административным регламентом по предоставлению 
муниципальной услуги  «Организация питания детей, обучающихся  в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования – Спасский  
муниципальный район Рязанской области», утвержденный постановлением 
администрации  муниципального образования – Спасский муниципальный район  
Рязанской области  от 05.12.2013 г. № 1772, в целях укрепления здоровья и профилактики  
хронических заболеваний  детей, обеспечения  полноценным  питанием обучающихся, 
адресной  социальной поддержки  обучающихся  общеобразовательных организаций 
района 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Выделять с 01.09.2023г.  на организацию питания: 
 одноразовое горячее питание  для обучающихся 1-4 классов  в размере 66,22 руб.,  
 горячие завтраки для обучающихся 5-11 классов в размере 37,35 руб. 
на один учебный день на одного обучающегося, посещающего общеобразовательную      

организацию; 
2. бесплатные  горячие обеды (завтраки) за счет средств муниципального 

бюджета для: 
1. обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья, 
2. детей,  обучающихся на дому по состоянию здоровья, 
3. детей – инвалидов, 
4. детей, потерявших одного из родителей в ходе специальной военной операции на 
Украине, 
5. детей, у которых один из родителей является мобилизованным гражданином, 
6. детей, у которых один из родителей является добровольцем, контрактником, 
участвующим  в специальной военной операции, 
7. дети других граждан  Российской Федерации, являющихся участниками 
специальной военной операции. 
 

 
Основание: приказ УО и МП №  № 353-д от 18.08.2023г 

 
Директор:      В.К.Ефремкин 


